

Urząd Komunikacji Elektronicznej  
Delegatura  
Tomasza Zana 380  
20-601 Lublin

Dotyczy: Realizacja projektu budowy nowoczesnej sieci światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa

Szanowny Państwo,

w związku z realizacją projektu który swoim zakresem obejmuje powstanie infrastruktury szerokopasmowej umożliwiającej podstawowy dostęp do Internetu m.in. na obszarze Gminy Krzczonów wyrażam głębokie zaniepokojenie znacznym pominięciem w adresach objęcia przedmiotowym projektem mieszkańców Gminy Krzczonów a w szczególności m. Walentynów, Majdan Policki i Pustelnik. W naszej ocenie niezrozumiałe jest pominięcie tych miejscowości przy sytuacji w której istniejąca infrastruktura w ramach projektu pn. „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej województwo lubelskie” na to działanie w pełni pozwala.

W trosce o jakość życia społecznego mieszkańców podnosimy kwestię konieczności minimalizacji różnic w dostępie do usług związanych z przedmiotową infrastrukturą w poszczególnych miejscowościach Gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe **uprzejmie prosimy** o objęcie przedmiotowym projektem mieszkańców m. Walentynów, Majdan Policki i Pustelnik.

Argumentując przedłożoną petycję pragniemy podkreślić, iż wnioskowane adresy stanowią Białą Plamę na mapie usług, a zatem takie w których nie występuje infrastruktura telekomunikacyjna umożliwiająca świadczenie usług dostępu do internetu o przepustowości co najmniej 30 Mb/s. Sytuację w tych miejscowościach pogłębia niewątpliwie praktycznie brak minimalnego zasięgu usług telefonii komórkowej. Stwarza to tym samym realne zagrożenie życia i mienia mieszkańców w sytuacjach losowych z koniecznością pilnego kontaktu ze służbami czy to Straży Pożarnej czy Pogotowia Ratunkowego. Ponadto, niemal całkowite ograniczenie usług telekomunikacyjnych ogranicza dostęp uczniów i mieszkańców do pracy czy też nauki zdalnej. Następuje tym samym w Naszej ocenie wykluczenie społeczne Mieszkańców jak również możliwości procedowania spraw urzędowych.

Celem eliminacji ww. zagrożeń i ograniczeń

deklarują pełne zaangażowanie i współpracę na rzecz włączenia w zakres projektu adresów w tych sołectwach. Naszym wspólnym zdaniem ujęcie w projekcie

adresów nie będzie się wiązać z ponadnormatywnymi nakładami finansowymi bowiem **na terenie aplikowanym istnieje główna magistrala sieci światłowodowej.**

Celem minimalizacji kosztów realizacji inwestycji deklaruje ponadto bezpłatne użyczenie nieruchomości remizy strażackiej przez którą przebiega aktualnie sieć magistrali głównej do wykorzystania na cele rozbudowy sieci szerokopasmowego Internetu.

**deklaruje pełne wsparcie** w procesie planowania i inwestycji w zakresie uzyskania oświadczeń czy umów z Mieszkańcami na przebieg sieci, pełne wstawiennictwo u operatora energetycznego PGE Dystrybucja S.A. dla podwieszenia sieci na istniejących liniach elektroenergetycznych oraz wyrazi zgodę na wykonanie linii w działkach należących do [redacted] czy podwieszenia kabli na oświetleniu należącym do Gminy.

Realizacja tej inwestycji Naszym zdaniem ponad wyżej wymienione wskazuje również ekonomiczne uzasadnienie zarówno na etapie aktualnym jak również daje podwaliny do pełnego wykorzystania i rozbudowy w przyszłości. [redacted] uzyskała pełne poparcie na realizację inwestycji od Mieszkańców tych lokalizacji, należy również podkreślić iż obszar ten [redacted] jest uznawany za najbardziej rozwojowy pod kątem zabudowy mieszkaniowej. Świadczy o tym sukcesywna kumulacja w tym obszarze wydawanych decyzji o warunkach zabudowy które stanowią podstawowy dokument do pozwolenia na budowę kolejnych domostw mieszkalnych – adresów do rozbudowy sieci a tym samym zwiększenia opłacalności potencjalnych operatorów

Wyrażam nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.